令和７年５月  日

保 護 者 各位

香川県立高松南高等学校
 校 長  三 笠 善 宣

学校関係刊行物等への生徒写真及び著作物等の掲載について（お願い）

薫風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では学校の教育活動を紹介する目的で、下記のような刊行物等を毎年作

成し、生徒が活動する様子の写真や著作物、個人名を含めた部活動の活躍の記録など

を掲載しております。また、新聞や放送局等の報道機関等にも情報提供することがあ

ります。

つきましては、掲載等にあたり生徒本人及び保護者の方の同意を個別にいただくべ

きですが、教育活動について情報提供することの趣旨をご理解いただき、掲載等の

ご承諾をお願い申し上げます。

なお、写真及び著作物や部活動記録等の掲載につきましてご不明な点がありました

ら、お手数ですが５月  日（ ）までにクラス担任へご連絡ください。

記

（１）生徒会誌「あゆみ」

（２）卒業アルバム

（３）高松南高新聞

（４）高松南高校ＰＴＡだより

（５）香友会だより

（６）学校案内リーフレット

（７）本校ホームページ

（８）高体連・高野連・高文連に関するもの

（９）その他、本校が教育活動の一環として必要と認めるもの

令和７年５月  日

保 護 者 各 位

香川県立高松南高等学校

校 長  三 笠 善 宣

香香川川県県ににＪＪアアララーートトにによよるる緊緊急急情情報報がが伝伝達達さされれたた場場合合のの対対応応ににつついいてて（（おお知知ららせせ）

本校では、文部科学省の避難行動（例）に従い、登校前や登校中に北朝鮮から弾道ミサイルが

発射された際には、下記のとおり、Ｊアラートの情報等に基づいて対応することといたしますの

でお知らせします。弾道ミサイル発射時には、ＴＶやラジオなどのニュースに十分ご注意いただ

き、冷静な対応ができるようお子様へのご指導をよろしくお願いします。

なお、休業日の課外や模試、部活動等で登校するときも同様の対応となります。

記

■■  弾弾道道ミミササイイルルがが発発射射さされれ、、香香川川県県ににＪＪアアララーートトにによよるる緊緊急急情情報報がが伝伝達達さされれたた場場合合のの対対応応

①①  ＪＪアアララーートトにによよりり、、ミミササイイルル発発射射情情報報・・避避難難のの呼呼びびかかけけががああっったた場場合合

  ⇒ 自宅や近くの建物の中または地下に避難し、安全確保に努める。

    近くに避難できる建物がない場合は、物陰に身を隠すか地面に伏せ頭部を守る。

②②  ＪＪアアララーートトにによよりり、、日日本本のの領領海海外外のの海海域域にに落落下下ししたたここととをを確確認認ししたた場場合合

  ⇒ 安全が確認された後、登校を開始または再開する。

    不審なものを発見した場合は、決して近寄らず、直ちに警察、消防等に連絡する。

③③  ＪＪアアララーートトにによよりり、、日日本本のの領領土土・・領領海海にに落落下下ししたたここととをを確確認認ししたた場場合合

  ⇒ その日は臨時休業とする。メディア等の情報に注意し、各自で安全確保に努める。

翌日以降の対応については、本校ホームページ等で確認する。

④④  ＪＪアアララーートトにによよりり、、ミミササイイルルのの破破壊壊情情報報ががああっったた場場合合

  ⇒ その日は臨時休業とする。メディア等の情報に注意し、各自で安全確保に努める。

翌日以降の対応については、本校ホームページ等で確認する。

■■  ＪＪアアララーートトにによよるる情情報報伝伝達達のの有有無無ににかかかかわわららずず、、日日本本のの領領土土・・領領海海にに落落下下ししたた場場合合のの対対応応

⇒ その日は臨時休業とし、翌日以降の対応については、本校ホームページ等で確認する。

令和７年５月１０日 令和７年５月１０日

－ 37 －